



**Protokół Nr 5/2014
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
odbytego w dniu 21 maja 2014 r.**

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji
Jan Greczycho – członek Komisji
Tomasz Krajewski – członek Komisji
Wojciech Półtorak – członek Komisji

Nieobecny:

Jan Mazur – Wiceprzewodniczący Komisji (Urząd Miejski: uroczystość „Złoty Godów”).
Stanisław Kochanek – członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Makarewicz Sekretarz Gminy
Aneta Nawracała Skarbnik Gminy

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 14.10

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek, w tym zestawienie kosztów dot. funkcjonowania Policji, Strażnika Miejskiego, ppoż., karetki pogotowia.
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Ad. 1

Zestawienie kosztów poniesionych na funkcjonowanie Policji, Strażnika Miejskiego, ppoż jak również karetki pogotowia przedstawiła **Pani Aneta Nawracała**.

W ramach wypowiedzi **Skarbnik Gminy** zapoznała członków Komisji z informacjami na temat wykonania ww. wydatków w latach 2012-2013 oraz planem wykonania wydatków w roku 2014.

Informacja pn.: Wydatki poniesione w budżecie na "Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek" w latach 2012-2013 oraz w planie na rok 2014 stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

W ramach dyskusji poruszono kwestię wydatków ponoszonych na funkcjonowanie Strażnika Miejskiego.



Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż na ukazaną w ww. zestawieniu kwotę składa się nie tylko wynagrodzenie strażnika miejskiego ale i wydatki ponoszone na umundurowanie, organizację akcji i konkursów w temacie bezpieczeństwa itp.

Przewodniczący Komisji zauważył, iż niektóre gminy coraz częściej rezygnują z działalności straży miejskiej przeznaczając środki na inne cele.

Na posiedzenie komisji przybył radny Stanisław Kochanek.
Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 5 radnych.

Odnosząc się do powyższego zagadnienia **radny Stanisław Kochanek** zapytał o to w jakim celu utrzymywany jest Strażnik Miejski? Radny chciał wiedzieć czy: „to jest prestiż, czy potrzeba?” Zdaniem radnego lepszym rozwiązaniem byłoby przeznaczenie ww. środków na inny cel, np. remont gminnych dróg, bądź dofinansowanie policji.

Radny zauważył, iż mieszkańcy gminy skarżą się, że zamiast pieszych patroli w terenie Strażnik Miejski pełni patrole z policją.

W związku z tym Pan Stanisław Kochanek zgłosił wniosek o rozwiązanie struktur straży miejskiej i przeznaczenie środków finansowych na inny cel.

Skarbnik Gminy zauważyła, iż zasadnym byłoby zaczerpnięcie informacji na temat działalności strażnika miejskiego np. u Sekretarza Gminy, któremu on bezpośrednio podlega.

W odniesieniu do poruszonych kwestii głos zabrał **Sekretarz Gminy Jan Makarewicz**, który oznajmił, iż przed wyciągnięciem pochopnych wniosków należałoby się szczegółowo zapoznać z pisemną informacją strażnika miejskiego, w której szczegółowo odniósł się on do realizowanych przez siebie zadań. (Taka informacja została przesłana radnym za pośrednictwem poczty elektronicznej). Ponadto **Pan Jan Makarewicz** wyraził zdziwienie pytaniem radnego, który od lat sprawuje mandat, w związku z czym powinien wiedzieć, że struktura straży miejskiej funkcjonuje na terenie gminy od blisko 20 lat. Za zasadnością ponoszenia kosztów na ww. cel przemawia chociażby fakt dysponowania szerszymi uprawnieniami w zakresie egzekwowania porządku publicznego przez strażnika miejskiego niż urzędnika.

Radny Stanisław Kochanek podkreślił, iż ww. stwierdzenia nie są jedynie jego spostrzeżeniami. Są to pytania mieszkańców, które docierają do niego niejednokrotnie. W związku z tym radny zdecydował się zadać to być może trudne i krępujące pytanie.

Wobec poruszonych kwestii Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wnioskiem o rozwiązanie struktur straży miejskiej i przeznaczeniem środków na inny cel.

Członkowie Komisji oddalili ww. wniosek przy 1 głosie „za”, 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących”.



Ad.2.

W sprawach bieżących głos w pierwszej kolejności zabrała **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała**, która zapoznała członków Komisji z następującymi projektami uchwał:

- w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 1)
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/78/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2014-2025 (projekt nr 2)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

Następnie **Sekretarz Gminy Jan Makarewicz** przedstawił projekty uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 3),
- w sprawie przystąpienie do zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie wsi Chlastawa i Kosieczyn (projekt nr 4),
- w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 5).
- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 6)

Na posiedzenie Komisji przybył Przewodniczący Rady Jan Mazur

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 6 radnych.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Utrata

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu

Andrzej Budyh

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz



3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji